
1 

 



2 

 

 

Vakuová matrace 
 

Tyto matrace jsou vynikajícím pomocníkem. Slouží pro 
fixaci při operačním zákroku či RTG snímkování. Navíc 
jsou opatřeny madly pro snazší manipulaci 
s pacientem v rámci kliniky.  
 
Pro ilustraci reálné situace přikládáme několik 
obrázků. Na jedné fotografii je pacient fixován bez 
použití vakuové matrace přímo k operačnímu stolu. 
Na dalších fotografiích je pacient fixován 
v požadované poloze za použití matrace. V případě 
použití vakuové matrace zůstává při operačním 
zákroku stěna břicha relaxovaná, tzn. je snazší jak 
manipulace v dutině břišní, tak i při samotném 
uzavření dutiny břišní suturou.  
 
Tyto matrace jsou kompletně vyráběné v ČR, z vysoce 
kvalitního textilu s oboustranným nánosem PVC. Toto 
činí povrch velice odolný a zároveň snadno 
omyvatelný. Standardně dodáváme dvě velikosti, obě 
jsou opatřeny madly. Na zakázku je možnost vyrobit 
matraci dle individuální specifikace.  
 
 
Návod k použití:  
• Matraci rozprostřeme na stůl 
• Zatáhneme ventil ( směrem doprava ) 
• Na matraci položíme uspané zvíře a naformujeme ji 
kolem něj 
• Pomocí vzduchové pumpy odsajeme vzduch a tím je 
zvíře fixováno 
• Po výkonu povolíme ventil (směrem doleva) a 
matrace se vrátí do původního stavu 
• K čištění používáme vodua běžné čistící prostředky, 
není pratelné 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09-VM1 Fixační vakuová matrace 77x110cm 3 780 Kč 

09-VM2 Fixační vakuová matrace 60x80cm 3 080 Kč 

09-VP Vakuová pumpa s adaptérem 560 Kč 

   

 
  

  



3 

 

Textilní nosítka 
 
Textilní nosítka bez pevné konstrukce s vyztuženými 
držadly jsou vyrobena z omyvatelného pevného 100% 
polyesteru. Tím, že nosítka neobsahují pevný rám, 
snadno se s nimi manipuluje a vejdou se do klecí, aut 
a různých zákoutí. Složená nosítka nezabírají téměř 
žádný prostor. Nosnost 68 Kg. Rozměry viz. ceník. 
Barva na obrázku je pouze ilustrativní. 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
   

10-HHV1 Textilní nosítka 125x75cm 1 812 Kč 

10-HHV2 Textilní nosítka 85x52cm 1 702 Kč 

 

Dlaha BOSTON Splint 
 
Univerzální fixační dlaha BOSTON Splint. Dlahu lze 

individuálně přizpůsobit (tvarovat) díky flexibilnímu 

hliníkovému jádru. Pěnový povlak odpuzuje krev a 

tekutiny. 

 
 
10-6032 Dlaha BOSTON Splint 507 Kč 

   
 

Medcomplex s.r.o. 
Masty 1 

518 01 Dobruška 

Czech Republic 

email: info@medcomplex.cz 

mobil: +420 776 270 683 

Ceny jsou uvedeny bez DPH / ks bez nákladů na 

dopravu a jsou platné ke dni vydání nabídky 

(3.1.2024) 


